

## 苏州金宏气体股份有限公司 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以苏州金宏气体股份有限公司（以下简称“公司”）2020年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,243,342,379.28	1,160,577,532.73	7.13
营业利润	240,287,932.98	220,089,116.06	9.18
利润总额	239,598,558.73	220,041,524.24	8.89
归属于母公司所有者的 净利润	197,329,181.61	177,081,333.91	11.43
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	164,855,637.88	170,669,787.78	-3.41
基本每股收益（元）	0.47	0.49	-4.08
加权平均净资产收益率	10.95	22.26	减少 11.31 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,455,309,995.35	1,672,927,081.55	106.54
归属于母公司的所有者 权益	2,770,706,493.97	850,315,652.33	225.84
股本	484,333,400.00	363,250,000.00	33.33
归属于母公司所有者的 每股净资产(元)	5.72	2.34	144.44

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2020年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况分析

报告期内，公司实现营业总收入 12.43 亿元，较上年增长 7.13%；归属于上市公司股东的净利润 1.97 亿元，较上年增长 11.43%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1.65 亿元，较上年下降 3.41%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为 34.55 亿元，较年初增长 106.54%；归属于上市公司股东的所有者权益为 27.71 亿元，较年初增长 225.84%；资产负债率为 17.17%，较年初下降 27.24 个百分点。报告期内，公司资产负债率较低。

### （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因分析

报告期末，公司总资产较年初增长 106.54%，股本较年初增长 33.33%，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金所致；归属于母公司的所有者权益较年初增长 225.84%，归属于母公司所有者的每股净资产较年初增长 144.44%，主要原因系公司报告期内首次公开发行股票募集资金和未分配利润增加所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州金宏气体股份有限公司董事会

2021 年 02 月 26 日